
 

 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

CONSELHO UNIVERSITÁRIO 
 

 

Resolução nº 013/2011 - CONSUNI                                                                   Página 1 de 2                     

 

RESOLUÇÃO Nº 013/2011 – CONSUNI 
 

Altera a Resolução nº 011/2011-
CONSUNI. 

 

O Conselho Universitário – CONSUNI, da Universidade Federal da 

Fronteira Sul – UFFS, no uso de suas atribuições legais, considerando a 

decisão do plenário tomada na 7ª Sessão Ordinária de 2011; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Alterar a Resolução nº 011/2011-CONSUNI, como segue: 
 

Onde se lê: 
 

§2º Câmara de Graduação:  
CÂMARA DE GRADUAÇÃO 

CONSELHEIRO(A) REPRESENTAÇÃO CAMPI/UNIDADE 

1. Claudia Finger-Kratochvil Presidente 
Pró-Reitoria de 

Graduação 

2. Edemar Rotta Diretor de Campus Cerro Largo 

3. Antonio Alberto Brunetta 

Docente 

Chapecó 
4. Antônio Marcos Correa Neri 

5. Ildemar Mayer Cerro largo 

6. Anderson André Genro Alves Ribeiro Erechim 

7. Joaquim Gonçalves da Costa Laranjeiras do Sul 

8. Aparecido Francisco Bertochi dos Santos Realeza 

9. Bruno Souza Vendruscolo 
Discente 

Chapecó 

10. Eloir Faria de Paula Laranjeiras do Sul 

11. Fernando Zatt Schardosin 
STA 

Laranjeiras do Sul 

12. Silvani da Silva Realeza 
 

Leia-se: 
 

§2º Câmara de Graduação:  
CÂMARA DE GRADUAÇÃO  

CONSELHEIRO(A) REPRESENTAÇÃO CAMPI/UNIDADE 

1. Claudia Finger-Kratochvil Presidente 
Pró-Reitoria de 

Graduação 

2. Edemar Rotta Diretor de Campus Cerro Largo 

3. Antonio Alberto Brunetta 

Docente 

Chapecó 
4. Antônio Marcos Correa Neri 

5. Ildemar Mayer Cerro largo 

6. Anderson André Genro Alves Ribeiro Erechim 

7. Joaquim Gonçalves da Costa Laranjeiras do Sul 

8. Aparecido Francisco Bertochi dos Santos Realeza 

9. Bruno Souza Vendruscolo 
Discente 

Chapecó 

10. Eloir Faria de Paula Laranjeiras do Sul 

11. Silvani da Silva STA Realeza 

 

REVOGADA 

 

Pela Res. nº 007/2013-CONSUNI 



 

 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

CONSELHO UNIVERSITÁRIO 
 

 

Resolução nº 013/2011 - CONSUNI                                                                   Página 2 de 2                     

Onde se lê: 
 

§4º Câmara de Extensão: 

CÂMARA DE EXTENSÃO 

CONSELHEIRO(A) REPRESENTAÇÃO CAMPI/UNIDADE 

1. Geraldo Ceni Coelho Presidente Pró-Reitoria de Extensão e Cultura 

2. Paulo Henrique Mayer Diretor de Campus Laranjeiras do Sul 

3. Leonardo Rafael Santos Leitão 

Docente 

Chapecó 
4. Tarcísio Kummer 

6. Francieli Matzembacher Pinton Cerro largo 

7. Luís Fernando Santos Corrêa da Silva Erechim 

8. Cristiano Augusto Durat Laranjeiras do Sul 

9. Rozane Aparecida Toso Bleil Realeza 

10. Rubiana Kronbauer Discente Cerro Largo 

11. Diego dos Santos Borba STA’s Cerro Largo 

12. Marlene Catarina Stochero Comunidade Externa Realeza 
 

Leia-se: 
 

§4º Câmara de Extensão: 

CÂMARA DE EXTENSÃO 

CONSELHEIRO(A) REPRESENTAÇÃO CAMPI/UNIDADE 

1. Geraldo Ceni Coelho Presidente Pró-Reitoria de Extensão e Cultura 

2. Paulo Henrique Mayer Diretor de Campus Laranjeiras do Sul 

3. Leonardo Rafael Santos Leitão 

Docente 

Chapecó 
4. Tarcísio Kummer 

5. Francieli Matzembacher Pinton Cerro largo 

6. Luís Fernando Santos Corrêa da Silva Erechim 

7. Cristiano Augusto Durat Laranjeiras do Sul 

8. Rozane Aparecida Toso Bleil Realeza 

9. Rubiana Kronbauer Discente Cerro Largo 

10. Diego dos Santos Borba 
STA’s 

Cerro Largo 

11. Fernando Zatt Schardosin Laranjeiras do Sul 

12. Marlene Catarina Stochero Comunidade Externa Realeza 

 

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Sala das Sessões do Conselho Universitário, em Chapecó-SC, 6 de 
setembro de 2011. 

 

 

Prof.Jaime Giolo 
PRESIDENTE DO CONSUNI 

 
 
 


